
1 7. 04, 2023 O B S A H 3

Z titulní strany M1911 A2 Big Rock

-i /■'k Překvapení 
I U z Filipín

NEDÁVNO JSME Sl PŘEDSTAVILI RŮZNÁ PROVEDENÍ KLONŮ PIS
TOLÍ COLT M1911 OD FILIPÍNSKÉ ZBROJOVKY ARMSCOR.
V tomto čísle se podíváme na některé z dovezených pistolí po
drobněji.

Bushmaster XM-15 E2S Minimalist
n  лл Puška s vysokou
3  U  přesností
BUSHMASTER SE RYCHLE VYŠVIHL MEZI NEJLEPŠÍ VÝROBCE 
ÚTOČNÝCH PUŠEK POSTAVENÝCH NA PLATFORMĚ AR-15.
Od standardních pušek AR-15 se Minimalist SD odlišuje voji výba
vou, doplněnou komponenty několika výrobců.

Taurus Spectrum

o  A Sebeobranný ultra 
D  kompakt

TECHNICKÝ VÝVOJ ŠEL RAZANTNĚ VPŘED A DÍKY TOMU JE DNES 
LASER BĚŽNÝM A DOSTUPNÝM DOPLŇKEM.
Představme si čtveřici pistolí vhodných к celodennímu nošení, jež 
mají laser zabudovaný přímo ve střenkách.

Colt Competition a Rail Gun

O  o  Klasicky 
O  O  a moderně

MODEL COMPETITION LIŠTY, JE POSTAVEM PRÁVĚ NA SÉRII 70. 
COLT RAIL GUN JE MODERNÍ M1911 TAK, JAK MÁ BÝT.
Obě zbraně jsou ve velikosti full size, u platformy M1911 se tato 
velikost nazývá jako Government model. Hlavně mají délku pět

—  I NZ E R C E

ARMYSHOP
www.armyshopmash.cz Л Г ш  A  A

..U NÁS VÍME CO PRODÁVÁME"

+420 728 332 288

Vltavská 24 
Praha 5 - Smíchov 
info@armyshopmash.cz

Mon - Fri 
Po - Pá 
10-12  
13-18

CIHELKA
zakázková ruční práce

Pouzdra na krátké zbraně. 
Westernový program: 

holstery, nábojové pásy, 
pouzdra na nože, opasky 

a další doplňky.

Václav Cihelka 
Vandrlice 176 
25210 Líšnice 

Email: vaclav@cihelka.com 
www.cihelka.com 
Tel. 775 932 832

■ Ь к и ,

http://www.armyshopmash.cz
mailto:info@armyshopmash.cz
mailto:vaclav@cihelka.com
http://www.cihelka.com


4 OBSAH

Obsah čísla
1 g  DLOUHÉ ZBRANĚ
1 o  Česká pístová AR-15 ve

světové kvalitě
Útočné pušky řady AR-15 jsou i přes 
svůj věk stále „na koni“ . Na produkci 
zbraní této řady se podílí i několik čes
kých firem, přičemž mezi ty nejkvalit
nější patří Pavel Vosátka.

2  2  PŘEDSTAVUJEME
Třípalcový nosorožci elegán
Revolver Rhino je pozoruhodný nejen 
svou siluetou připomínající nosorož
ce, ale také některými konstrukčními 
vlastnostmi, které jej od klasického 
revolveru odlišují.

2 6  SEZNAMTE SE
Pětasedma trochu jinak
Jde o výrobek italské rodinné společ
nosti Bruni, pistoli na startovací nábo
je 9 mm PA Blanc, pracující v SA/DA 
režimu.

o n  LEGENDA
~ Král mezi revolvery

Colt Python. Dvě slova a řeknou vše. 
Tento revolver je evolucí revolverů 
a v době, kdy přišel na svět, změnil 
dějiny střelectví.

a  ^  ÚPRAVY ZBRANI
4-U Postavte si zbraň podle 

svých představ
S malým samopalem CZ Scorpion 
EVO 3 jsme se již podrobně seznámili, 
především s verzí EVO 3 Sl. Existuje 
několik zahraničních firem, které se 
pustily do výroby doplňků pro tuto 
českou zbraň, a jejich výrobky jsou 
dostupné i u nás...

4 4  OHLÉDNUTÍ
Ruger SP-101: 
třicet let na scéně (2)
Nový revolver zaznamenál komerční 
úspěch i díky různorodým kalibrům, 
ve kterých jej bylo možné pořídit.

Novinka české firmy Laugo Arms Czechoslovakia s.r.o. -  sportovní samonabíjecí pistole 
Alien -  vzbudila ve velké střelecké rodině opravdu zájem. A nejen u nás, prakticky v celé 
Evropě i v zámoří.

д п  NÁBOJE
Parkúrové broky Fiocchi
Fiocchi dodává náboje lovcům, spor
tovcům, policejním sborům a ozbroje
ným silám po celém světě.

t r e  SEZNAMTE SE
Smith & Wesson Model 36
Je mnoho zbraní, jež v době, kdy při
šly, udělaly doslova zlom ve své zbra
ňové kategorii. Jakmile spatřily světlo 
světa, tak všechny ostatní zbraně 
kolem nich vypadaly zastarale.

6 4  VYCHYTÁVKY
Heckler & Koch MP5k a jeho 
skryté nošení
Užitečné i trochu bláznivé nápady jak 
nenápadně přenášet samopal...

- j a  PRO SBĚRATELE
4- Dotek nostalgie

Závanem historii je držet v ruce půl
druhého století starou pušku. Martini
-Henry z roku 1875 parametry historic
ké pušky bezesporu splňuje.

7 6  HISTORIE
Španělský důstojnický 
revolver Oviedo
Mezi ty ošklivé zbraně se obvykle po
čítá také revolver Oviedo. Má ale svoji 
výjimečnost a svůj charakter.

7 0  PŘEDSTAVUJEME STŘELNICI
' v Leiku nově i s kulovnicemi

Moderní sportovní a komerční střelni
ce Leiko s.r.o. v centru Plzně a s tradicí 
od roku 1992, nabízí široké možnosti 
vyžití jak pro majitele ZP, tak pro 
zájemce o střelbu bez zbrojního prů
kazu.

07 SERIÁL
o z  Dlouhá historie podvěsných 

granátometů (3)

07 MALÉ ZBRANĚ
Miniatura pro potěchu
Zbraň nás naprosto okouzlila. Jde 
o jednoranovou perkusní pistoli, 
vlastně derriger ráže 4,5 mm.

О П  WESTERN
' U Fešák Ubert(i)

Q O  NOVINKA
^ ~) Česká replika karabiny 

Maynard

Q  6 NA ZÁVĚR
Makarov po faceliftu
Všem známá klasika vylepšená st
řenkami od izraelské společnosti FAB 
DEFENSE.


